
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                

dal  26.11.2015  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro 

la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li  26 Novembre  2015 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li 26 Novembre  2015 f.to Cammarata 

 _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

CCOONNSSOORRZZIIOO  EENNTTEE  AAUUTTOODDRROOMMOO  DDII  PPEERRGGUUSSAA 

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 230 del registro  del 26 novembre 2015 
 
OGGETTO: Servizio di  assistenza  e manutenzione software  per il sistema informatico 

dell’ente - anno 2015.- 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
 
PREMESSO che, al fine di migliorare l’efficacia dei servizi consortili, questo Ente si è 
dotato di un  sistema hardware-software per la gestione finanziaria, economica del 
personale dell'Ente e del protocollo on line;  
 
- CHE detta fornitura, comprendente  la licenza d’uso dei programmi e delle procedure 
software relative ai servizi di Contabilità finanziaria, Personale, e protocollo informatico, è 
stata effettuata dalla ditta Halley Consulting srl, con sede in Via Campo Piale n.12/C – 
89052 Campo Calabro (RC) P. IVA 02154040808, la quale oltre a fornire tutte le 
procedure è anche esclusivista per la Regione Sicilia delle stesse;  
 
CONSIDERATO CHE per garantire il continuo funzionamento ed il necessario 
aggiornamento al mutare di leggi e norme in campo finanziario economico e giuridico del 
suddetto sistema informatico, è previsto un servizio di manutenzione e assistenza al 
software che comprende l’aggiornamento dei programmi compresi nel pacchetto di 
gestione delle procedure informatiche utilizzate dai servizi consortili; 
 
CHE a tal fine si e provveduto  a verificare sulla piattaforma  CONSIP  e non  risultano 
servizi di cui alla fornitura in esame compatibili ad essi; 
 
RITENUTO,pertanto, che si rende necessario affidare  i servizi di assistenza di che trattasi 
alla Ditta Halley Consulting s.r.l. mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara, come disposto dall’Art. 57, comma 2, lett. B, del 
Decreto Legislativo n. 163/2006 che espressamente recita “qualora per ragioni di natura 
tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela dei diritti esclusivi il contratto possa essere 
affidato unicamente ad un operatore economico determinato”; 
 
CHE per il suddetto servizio si prevede una spesa di €. 2.000,00 oltre IVA mediamente 
sostenuta negli anni precedenti; 

 
P R O P O N E  

 
1) Affidare il servizio di assistenza    Software per l’anno 2015 alla ditta Halley Consulting 
s.r.l.  per una spesa presunta di €. 2.000,00 oltre  I.V.A., pari ad € 2.440,00 IVA 
compresa; 
2) Riservarsi  di provvedere con successivo atto, a perfezionare il contratto di assistenza 
per il servizio in questione.- 

IL R.P.  
(f.to Crisafulli) 

 

 



IL SEGRETARIO 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione; 
 
RITENUTO che la predetta determinazione è meritevole di approvazione; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
VISTO l’art. 163 comma 2, del D. Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 e 17 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 
della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 

DETERMINA 
 

1) approvare la superiore proposta di determinazione; 
 
2) Dare atto che il Responsabile del procedimento per il servizio di cui in oggetto è 

il Funzionario Tecnico Arch. Marco Crisafulli; 
 

3) Impegnare la complessiva somma di €. 2.440,00 IVA al Cap. 10081 “SPESE 
GESTIONE SISTEMA INFORMATICO RAGIONERIA” del  Bilancio di previsione per 
l’esercizio 2015; 

 
4) Dare atto che al pagamento delle relative fatture fiscalmente in regola, si 

provvederà con successivi provvedimenti; 
 

5) la presente determinazione, sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 
 

6) l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la 
propria competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 

 
Fatto e sottoscritto. 
 
Enna, 26 novembre 2015 
 
  IL SEGRETARIO 
  (f.to Cammarata) 
 
==================================================== 

 
VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

 

Enna, 26 novembre 2015 
IL SEGRETARIO  

(f.to  Cammarata) 

 


